平成24年2月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

平成24年2月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年3月1日～平成24年2月29日）

修正の理由
平成24年2月期通期の業績につきまして、平成24年1月10日の時点では当初予想を据置いておりましたが、円高やタイ大
洪水の影響が軽微にとどまり、期末にかけて業績が引き続き順調に推移したことなどにより、上方修正させていただきま
す。

● 配当予想の修正について

修正の理由
上記の業績予想の修正に伴い、期末配当予想を1円増額し、12円とさせていただきます。

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも
のであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成24年3月26日
各 位

上場会社名 岡谷鋼機株式会社
代表者 取締役社長 岡谷 篤一
（コード番号 7485）
問合せ先責任者 企画部長 守 克教
（TEL 052-204-8133）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年4月7日に公表しました平成24年2月期の業績予想及び平成23年9月
28日に公表しました配当予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 650,000 8,500 10,000 7,500 155.68
今回修正予想(B) 680,000 9,500 11,200 8,400 174.36
増減額(B-A) 30,000 1,000 1,200 900
増減率(%) 4.6 11.8 12.0 12.0
（ご参考）前期実績
（平成23年2月期）

644,180 8,426 10,065 7,318 151.41

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 500,000 4,000 5,500 5,500 114.09
今回修正予想(B) 530,000 5,300 7,800 6,900 143.14
増減額(B-A) 30,000 1,300 2,300 1,400
増減率(%) 6.0 32.5 41.8 25.5
（ご参考）前期実績
（平成23年2月期）

498,907 3,721 5,430 3,637 75.20

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成23年9月28日発表） ― ― ― 11.00 23.00

今回修正予想 ― ― ― 12.00 24.00
当期実績 ― 12.00 ―
前期実績
（平成23年2月期）

― 11.00 ― 11.00 22.00